
                                                       
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
25.08.2014           ст. Преградная     № 319             

 
О закрепление образовательных организаций за конкретными территориями 
Урупского муниципального района   

 
На основании п.6, статьи 9, Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Устава Урупского муниципального района, в целях 
учета  детей, подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 
образования,     

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Закрепить образовательные организации за следующими территориями 
Урупского муниципального района: 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «СОШ №1 п. 
Медногорский» – за территорией от улицы Спортивная до улицы Бардина п. 
Медногорский (сторона, прилегающая к образовательной организации); 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лицей  п. 
Медногорский» - за территорией от улицы Московская до улицы Бардина п. 
Медногорский (сторона, прилегающая к образовательной организации); 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «СОШ с. Уруп» 
- за всей территорией села; 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «СОШ №1 ст. 
Преградная» – за территорией от улицы Проточная до начала населенного 
пункта п. Медногорский; 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «СОШ №2 ст. 
Преградная» – за территорией от улицы Проточная ст. Преградная до улицы 
Свободы (сторона, прилегающая к образовательной организации), х. За-
Мостом, х. Теплый; 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «СОШ №3 ст. 
Преградная» – за территорией от улицы Красная, улицы Подгорная, аула 
Большевик до улицы Свободы (сторона, прилегающая к образовательной 
организации), а. Большевик, х. Салиха; 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «СОШ а.Кызыл-
Уруп» - за всей территорией села; 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «СОШ №1 с. 
Курджиново» – за территорией от улицы Первая Каменистая,  улицы 
Алычевая  до улицы Третий Переулок; 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «СОШ №2 с. 
Курджиново» –  за территорией от улицы Крайняя, улицы Третий Переулок 
до автодороги Майкоп – Карачаевск;  
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «СОШ  с. 
Предгорное» –  за всей территорией Предгорненского сельского поселения; 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «ООШ  с. 
Курджиново» –  за территорией от автодороги Майкоп – Карачаевск  до 
начала населенного пункта с. Предгорное; 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «ООШ  с. 
Бескес» –  за всей территорией села; 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «ООШ с. 
Псемен –  за всей территорией села;  
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «НОШ с. Пхия» 
–  за всей территорией Загеданского сельского поселения. 
2. Контроль  за исполнением  настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Урупского муниципального района 
курирующего вопросы образования. 
 
 
Глава администрации 
Урупского муниципального района                                             А.П. Шутов 
 
 

 

 


